
1 
 

1.pielikums 

Ādažu novada domes 

2016.gada 23.februāra lēmumam Nr.33 

(protokols Nr.2 § 27) 

9. Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu 
palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanas plāns 

Ādažu novada dome 2011.gada 22.marta lēmumā Nr.31 „Par Ādažu novada prioritāšu 

noteikšanu” un 2012.gada 27.novembra apstiprinātajos grozījumos finanšu stabilizācijas 

projektā, noteica pašvaldībā prioritāri īstenojamos projektus.  

Uz 2016.gada 1.februāri projektu izpildes stāvoklis bija šāds: 

 Projekts „Ādažu vidusskolas informatizācija”. 

Projekts tika īstenots DP „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.prioritātes „Teritorijas pieejamība 

un sasniedzamības veicināšana” 3.2.2.pasākuma „IKT infrastruktūra un pakalpojumi” 

3.2.2.1.aktivitātes „Publiskās pārvaldes elektronisko pakalpojumu un informācijas sistēmu 

attīstība” 3.2.2.1.2.apakšaktivitātes „Izglītības iestāžu informatizācija” ietvaros.  

Projekta rezultātā Ādažu vidusskola tika apgādāta ar 26 stacionāriem datoriem, kā arī tajā tika 

izveidots papildu lokālais datortīkls. Tādejādi, vidusskola ir nodrošināta ar infrastruktūru, kas 

veicina plašāku IKT izmantošanu, uzlabojot izglītības kvalitāti.  

Projekta īstenošanas laiks:   01.2010. - 12.2012.  

Projekta kopējās izmaksas:   31 277,57 EUR  

Projekta finansēšana:   ERAF – 31 277,57 EUR 

 Projektu konkurss „Sabiedrība ar dvēseli 2012” Ādažu novadā. 

No 2010. līdz 2012.gadam Ādažu novada iedzīvotāji piedalījās dzīves vides un kvalitātes 

uzlabošanā, izmantojot Nīderlandes fonda Koninklijke Nederlandsche Heiderlandshe 

Heidemaatschappij (KNHM) līdzfinansējumu. Konkursa ietvaros iedzīvotāji īstenoja projektus, 

saviem spēkiem uzlabojot savu dzīves kvalitāti. 2012.gada konkursam tika saņemts 21 projekta 

pieteikums, no kuriem tika apstiprināti 11 projekti, kopsummā par EUR 14 744,58: 

Nr. Ieviesējs Projekta nosaukums 
Projekta kopējais 

budžets*, EUR 

1. Iedzīvotāju grupa „Jautrie 

dejotāji” 

Vidzemes dejai  1 463,85 

2. Biedrība cilvēku ar īpašām 

vajadzībām un viņu piederīgo 

atbalstam „DZĪVESSPĒKS” 

Atpūta piesaulē 996,01 

3. Iedzīvotāju grupa „Sapņotājas” Mīli savu māju 996,01 

4. Iedzīvotāju grupa „Asini 

prātu” 

F.Circeņa šaha kluba izveide 1 828,39 

5.  Nereģistrēta iedzīvotāju grupa 

„Entuziasti” 

Bērnu rotaļu laukuma labiekārtošana 1 081,38 

6.  Nereģistrēta iedzīvotāju grupa 

„Kaimiņienes apvienojas” 

Jumts virs galvas 1 430,58 

7. Nereģistrēta iedzīvotāju grupa 

„Podnieku misija” 

Varoņu brīvdienas – atklājot Visumu 970,74 

8. Nereģistrēta iedzīvotāju grupa Bērnu priekam un veselībai 2 666,19 



2 
 

Nr. Ieviesējs Projekta nosaukums 
Projekta kopējais 

budžets*, EUR 

„Vecāki – bērnem” 

9. Iedzīvotāju grupa 

„OPTIMISTS” 

Nodarbību telpas ierīkošana 

pensionāriem 1.kārta 

1 314,04 

10. Ādažu Jauniešu deju kolektīvs Ādažu jauniešu deju kolektīva puišu 

skatuves tērpu šūšana 

998,86 

11. Amatierteātris „Kontakts” un 

jauniešu koris „Mundus” 

Jauniešu kora „Mundus” un 

amatierteātra „Kontakts” kopprojekts 

mūziklam „Brēmenes muzikanti” 

998,53 

* Budžets veidojas no iesniedzēju finansējuma un/vai finansējuma no KNHM fonda un pašvaldības. 

Projekta īstenošanas laiks: 03.2012. – 11.2012. 

Projekta finansēšana: KNHM fonds – 4 499,12 EUR 

 Pašvaldība – 6 000,25 EUR 

 Projekta ieviesēju finansējums – 4 245,21 EUR 

 Projekts „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana divās ģimenes 

ārstu praksēs Ādažu slimnīcā”. 

Projektā realizētas aktivitātes – ārstniecības ierīču un aprīkojumu iegāde (redzes asuma 

pārbaudei, instrumentu galds un ierīce netiešai asins spiediena mērīšanai), mēbeles (darba galds) 

un datortehnika, kā arī ģimenes ārstu kabinetu un palīgtelpu rekonstrukcija un renovācija. 

Projekta īstenošanas laiks:   2011. - 2015.  

Projekta kopējās izmaksas:  23 730,36 EUR  

Projekta finansēšanas:    ERAF – 16 063,24 EUR  

SIA „Ādažu slimnīca” – 7 667,12 EUR 

 Projekts „Satiksmes drošības uzlabojumi Kadagas ciemā”. 

Projekta ietvaros izveidots drošs satiksmes mezgls Kadagas ciema centrālajā daļā. 

Sadārdzinājuma dēļ projekta izpilde tika pārcelta uz 2012.gadu. Projekts tika īstenots darbības 

programmā „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.1.3.1.apakšaktivitātē „Satiksmes drošības 

uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas” ietvaros.  

Projekta rezultātā tika izbūvētas ietves un velosipēdistu ceļš, ierīkotas gājēju pārejas, sabiedriskā 

transporta pieturvietas, apgaismojums un satiksmes organizācijas līdzekļi, nodrošinot būtiskus 

satiksmes drošības uzlabojumus, veicinot teritorijas pieejamību transportam un mazaizsargātiem 

satiksmes dalībniekiem gājējiem un velosipēdistiem. 

Projekta īstenošanas laiks:   2011.-2012. 

Projekta izmaksas:    225 301,07 EUR 

Projekta finansēšana:    Pašvaldība – 55 198,78 EUR 

     ERAF – 166 722,78 EUR   

Valsts – 3 379,51 EUR 

 Projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ādažos”. 

Projekts tika īstenots DP „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.prioritātes „Teritorijas pieejamība 

un sasniedzamības veicināšana” papildinājuma 3.5.1.1.aktivitātes „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000” ietvaros.  

Projekta mērķis – ūdensvadu un kanalizācijas tīklu paplašināšana, rekonstrukcija, kā arī 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu būvniecība, lai nodrošinātu kvalitatīva dzeramā ūdens padevi 

iedzīvotājiem, un apkārtējās vides aizsardzību pret piesārņojumu.  



3 
 

Projekta rezultātā tika uzbūvētas Notekūdeņu attīrīšanas ietaises (NAI), kuras ir pilnībā 

noslogotas, rekonstruēti un paplašināti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli, rekonstruētas un 

izbūvētas kanalizācijas sūkņu stacijas un izbūvēta ŪAS. Finansējuma saņēmējs un projekta 

īstenotājs bija pašvaldības SIA „Ādažu Ūdens”. 

Projekta īstenošanas laiks:   12.2008. - 11.2012. 

Projekta kopējās izmaksas:   6 298 681,10 EUR  

Projekta finansēšana:   Pašvaldība – 871 077,85 EUR 

KF – 4 020 882,47 EUR 

Valsts – 426 814,81 EUR 

SIA „Ādažu Ūdens” – 979 905,97 EUR 

 Projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā”. 

Projekts tika īstenots DP „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.prioritātes „Teritorijas pieejamība 

un sasniedzamības veicināšana” papildinājuma 3.5.1.1.aktivitātes „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000” ietvaros.  

Projekta mērķis – jaunu kanalizācijas tīklu un kanalizācijas sūkņu staciju izbūve, palielinot 

kanalizācijas pakalpojuma pārklājumu, nodrošinot apkārtējās vides aizsardzību pret 

piesārņojumu Lielajā un Mazajā Baltezerā.  

Projekta ietvaros tika uzbūvēti kanalizācijas tīkli un kanalizācijas sūkņu stacijas. Finansējuma 

saņēmējs un projekta īstenotājs ir Ādažu un Garkalnes pašvaldību SIA „Garkalnes ūdens”. 

Projekta īstenošanas laiks:  07.2012. – 11.2015.  

Projekta kopējās izmaksas:  10 231 354,34 EUR 

Projekta finansēšana:   Ādažu pašvaldība – 286 797,00 EUR 

Garkalnes pašvaldība – 609 443,00 EUR 

KF – 7 127 046,68 EUR 

Valsts – 431 144,00 EUR 

SIA „Garkalnes ūdens” – 1 776 923,66 EUR 

 Projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ādažos, II kārta”. 

Projekts tika īstenots DP „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.2.prioritātes „Teritorijas pieejamība 

un sasniedzamības veicināšana” papildinājuma 3.5.1.1.aktivitātes „Ūdenssaimniecības 

infrastruktūras attīstība aglomerācijās ar cilvēku ekvivalentu lielāku par 2000” ietvaros.  

Projekta mērķis – jaunu ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve, esošo tīklu rekonstrukcija, 

ūdensapgādes sistēmas sacilpošana, nodrošinot stabilu ūdens piegādi, ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojuma pārklājuma palielināšanu, nodrošinātu kvalitatīva dzeramā ūdens 

padevi, un nodrošinātu apkārtējās vides aizsardzību pret piesārņojumu.  

Projekta rezultātā tika paplašināti ūdensvada un kanalizācijas tīkli, rekonstruētas un izbūvētas 

kanalizācijas sūkņu stacijas. Finansējuma saņēmējs un projekta īstenotājs bija pašvaldības SIA 

„Ādažu Ūdens”. 

Projekta īstenošanas laiks:   07.2012. – 11.2014. 

Projekta kopējās izmaksas:   3 325 910,65 EUR  

Projekta finansēšana:   Pašvaldība – 520 921,91 EUR 

KF – 2 099 756,56 EUR 

Valsts – 128 008,18 EUR 

SIA „Ādažu Ūdens” – 577 224,00 EUR 

 Projekts „Plūdu risku samazināšana Ādažu novadā”. 

Projekts tika īstenots darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 

3.4.prioritātes „Kvalitatīvas vides dzīvei un ekonomiskajai aktivitātei nodrošināšana” 



4 
 

3.4.1.pasākuma „Vide” 3.4.1.5.aktivitātes „Vides risku samazināšana” 3.4.1.5.1 apakšaktivitātes 

„Plūdu risku samazināšana grūti prognozējamu vižņu – ledus parādību gadījumos” ietvaros.  

Projekta kopējās izmaksas bija 960 182,36 EUR, kuras 100% finansēja Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds. Projektu īstenoja novada dome un tā mērķis bija būtiski samazināt plūdu 

draudus 521 ha lielā blīvi apdzīvotā teritorijā un panākot, ka teritorija applūst ne biežāk kā 

vienreiz 100 gados. No applūšanas riska tika pasargāti 3070 iedzīvotāji. 

Projekta īstenošanas laiks:  06.2012. - 06.2015. 

Projekta kopējās izmaksas:  960 182,36 EUR 

Projekta finansēšana:   ERAF – 960 182,36 EUR  

 LEADER projekti. 

LEADER ir Eiropas Savienības iniciatīva, lai palīdzētu lauku iedzīvotājiem pašiem uzlabot 

dzīves kvalitāti un labklājību. 2009.gada aprīlī tika nodibināta Ādažu vietējā rīcības grupa – 

biedrība „Gaujas Partnerība” (Ādažu novada dome ir viens no biedriem), kas ir tiešais LEADER 

programmas ieviesējs Ādažu novadā. 

No 2012. līdz 2015.gadam dome īstenoja šādus projektus: 

Nr. Projekta nosaukums 
Projekta kopējais 

budžets*, EUR 

1. Skolas muzeja veidošana 10 455,05 

2. Profesionāla video projektora un ekrānu iegāde un uzstādīšana Ādažu 

kultūras centra Skatītāju zālē 

14 097,96 

3. Tehniskā aprīkojuma iegāde un uzstādīšana Ādažu novada domes 

Sociālā dienesta Atbalsta centrā 
4 520,24 

4. Lietišķās mākslas darbnīcas aprīkojuma iegāde Ādažu mākslas un 

mūzikas skolā 
10 801,38 

5.  Nepieciešamā aprīkojuma un mūzikas instrumentu iegāde Ādažu 

simfoniskā orķestra dibināšanai 

7 653,88 

6.  Mūzikas instrumentu - kokļu iegāde Ādažu mākslas un mūzikas skolas 

kokļu ansambļa dibināšanai 

4 700,17 

7. Ādažu sporta centra āra basketbola laukuma labiekārtošana 18 077,59 

8. Flīģeļa iegāde Ādažu kultūras centram 21 172,33 

9. Džudo paklāju iegāde Pierīgas Bērnu un jaunatnes sporta skolai 13 194,36 

10. Digitālo klavieru iegāde Ādažu vidusskolai 1 174,46 

11. Eiropas multivides centra izveide Ādažu vidusskolā 5 443,79 

12. Mūzikas instrumentu iegāde Ādažu simfoniskajam orķestrim 7 292,00 

13. Skārienjūtīgu ekrānu, mikro datoru un stiprinājumu piegāde 8 162,66 

14. Vieglatlētikas inventāra iegāde Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolai 11 896,05 

15. Videoprojektora un ekrāna iegāde Ādažu kultūras centra Ceriņu zālei 2 365,67 

16 „Vējupes” publiskās pludmales labiekārtošana 11 876,00 

 Kopā: EUR 152 883,59 

* Kopā pašvaldības un LEADER finansējums. 

 

Ādažu novada dome 2016.gada 26.marta lēmumā Nr.10 „Par Ādažu novada prioritāšu 

noteikšanu”, noteica šādus prioritāri īstenojamos projektus:  

 Projekts „Par Ādažu vidusskolas paplašināšanu”. 

Projekts tiks īstenots saskaņā ar Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda 

specifisko atbalsta mērķi 8.1.2. „Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”.  



5 
 

Projekta kopējās izmaksas ir 8 000 000,00 EUR, kuras 85% apmērā paredzēts finansēt no 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda. Projektu īstenos novada dome un tā mērķis ir Ādažu 

vidusskolas paplašināšana, 1.- 4.klasei būvējot jaunu mācību īstenošanas vietu pašvaldībai 

piederošajā zemes gabalā Attekas ielā 16 (kadastra numurs 80440070385), Ādažos. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  01.2015. – 09.2019. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  8 000 000,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ERAF – 3 500 000,00 EUR 

     Pašvaldība – 4 500 000,00 EUR 

 Projekts „Muižas ielas rekonstrukcija”. 

Projekts tiks īstenots specifiskā atbalsta mērķa 3.3.1. „Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” ietvaros.  

Projekta kopējās izmaksas ir 1 800 000,00 EUR, kuras 85% apmērā paredzēts finansēt no 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda. Projektu īstenos Ādažu novada dome un tā mērķis ir būtiski 

palielināt privāto investīciju apjomu Ādažos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldības attīstības programmā noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz uzņēmēju vajadzībām. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  04.2015. – 12.2022. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  1 800 000,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ERAF – 1 500 000,00 EUR 

     Pašvaldība – 300 000,00 EUR 

 Projekts „Ataru ceļa rekonstrukcija”. 

Projekts tiks īstenots specifiskā atbalsta mērķa 3.3.1. „Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju 

vajadzībām” ietvaros.  

Projekta kopējās izmaksas ir 2 000 000,00 EUR, kuras 85% apmērā paredzēts finansēt no 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda. Projektu īstenos Ādažu novada dome un tā mērķis ir būtiski 

palielināt privāto investīciju apjomu Ādažos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai 

atbilstoši pašvaldības attīstības programmā noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz uzņēmēju vajadzībām. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  04.2015. – 12.2022. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  2 000 000,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ERAF – 1 500 000,00 EUR 

     Pašvaldība – 500 000,00 EUR 

 Projekts (kopprojekts) „Ieguldījumi materiālajos aktīvos – Ādažu un Carnikavas 

novadu meliorācijas sistēmu pārbūve”. 

Projekts tiek īstenots atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 31.oktobra noteikumiem Nr.600 

„Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā 

pasākumam „Ieguldījumi materiālajos aktīvos””.  

Kopprojekta kopējās izmaksas ir 541 124,10 EUR, no kurām Ādažu domes projekta aktivitātes 

kopējās izmaksas – 192 257,00 EUR, ko 85% apmērā paredzēts finansēt no Eiropas Savienības 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai. Projektu īstenos Carnikavas novada dome un 

Ādažu novada dome un tā mērķis ir būtiski uzlabot un pārbūvēt Laveru poldera meliorācijas 

sistēmas Ādažu novadā. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  06.2015. – 12.2018. 



6 
 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  192 257,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ELFLA – 158 890,00 EUR 

     Pašvaldība – 33 367,00 EUR 

 Projekts „Digital citizens in action” (Digitālie pilsoņi darbībā). 

Projekts tiek īstenots Erasmus+ KA219 stratēģiskajā skolu sadarbības partnerību projektā. 

Projekta koordinators ir International School of Stuttgart e.V. (Vācija), bet partneri – Ādažu 

vidusskola (Latvija) un Özel Sivas Final Ortaokulu (Turcija). 

Projekta mērķi – skolēnu prasmju un iemaņu attīstība; digitālo tehnoloģiju izmantošanas 

stiprināšana mācību procesā, IT-tehnoloģiju integrācija izglītībā. 

Projekta ietvaros Ādažu vidusskolas darba grupa nodarbosies ar jautājumiem par drošību 

internetā, kā arī digitālā tēla izveides nosacījumiem un pamatprincipiem. Projekta rezultātā tiks 

izveidota interaktīvā platforma (TwinSpace), izstrādāti mācību materiāli, kā arī veikta projekta 

materiālu komplikācija. 2015.gada 7.-8.oktobrī Ādažu vidusskolā notika starptautiskā projekta 

koordinatoru pirmā sanāksme. No 28.novembra līdz 5.decembrim Ādažu vidusskolas komanda 

piedalījās pirmajā projekta darba grupu starptautiskajā seminārā Štutgartē (Vācija). 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  09.2015.-09.2017. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  19 500,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ERASMUS+ – 19 500,00 EUR  

Valsts izglītības attīstības aģentūra izmaksāja avansa maksājumu 80% no noteiktās maksimālās 

projekta finansējuma summas un noslēguma maksājums tiks veikts 60 kalendāro dienu laikā pēc 

noslēguma atskaites dokumentu saņemšanas. 

 Projekts „Sport is not only football” (Sports ir ne tikai futbols). 

Projekts tiek īstenots Erasmus+ KA219 stratēģiskajā skolu sadarbības partnerību projektā. 

Projekta koordinators ir Tokat Anadolu Lisesi (Turcija), bet partneri – Ādažu vidusskola (Latvija) 

I Liceum Ogólnokształcące (Polija), St. St. Cyril and Methodius high school of humanities 

(Bulgārija) un Liceul Tehnologic ,,Miron Nicolescu” (Rumānija). 

Projekta mērķi – preventīvi pasākumi skolas pamešanai, veselība un veselīgs dzīvesveids, 

svešvalodu pielietošanas attīstība. 

Projekta rezultātā tiks izveidota interaktīvā platforma (Facebook), izstrādāts un izdots skolas 

sporta žurnāls / avīze, kā arī noorganizēti skolas un starptautiski sporta pasākumi. No 2016.gada 

31.janvāra līdz 5.februārim 2 skolotāji un 8 skolēni (8.-10.klases) no Ādažu vidusskolas 

piedalīsies pirmajā projekta darba grupu starptautiskajā seminārā Džiordžiū (Rumānija). 

2016.gada aprīlī notiks līdzīgs seminārs Polijā, 2016.gada novembrī Bulgārijā. 2017.gada martā 

Ādažu vidusskola uzņems viesus no visām projekta valstīm, bet 2017.gada maijā notiks 

noslēguma starptautiskais seminārs Turcijā. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  10.2015.-10.2017. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  38 345,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ERASMUS+ – 38 345,00 EUR  

Valsts izglītības attīstības aģentūra izmaksāja avansa maksājumu 80% no noteiktās maksimālās 

projekta finansējuma summas un noslēguma maksājums tiks veikts 60 kalendāro dienu laikā pēc 

noslēguma atskaites dokumentu saņemšanas. 

 Projekts „Proti un dari”.  

Ādažu pašvaldība, kā viens no sadarbības partneriem piedalās Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras projektā „PROTI un DARI!”. Projekts tiek īstenots Darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt NVA nereģistrēto NEET 

jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas 



7 
 

ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” ietvaros. Projekta ietvaros 

Ādažu novadā projekta aktivitātēs līdz 2018.gadam plānots iesaistīt 20 jauniešus, kas nemācās 

un nestrādā. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  01.2016.-12.2018. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  31 284,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ESF – 31 284,00 EUR  

Par pašvaldības budžeta līdzekļiem jānodrošina projekta īstenošanai nepieciešamais 

priekšfinansējums (mērķa grupas jauniešu profilēšanas nodrošināšana un 20% apmērā projekta 

noslēgumā) un nepārtraukta finansējumu plūsma projekta īstenošanai. 

 Projekts „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos Ādažu 

novadā”. 

Projekts tiks īstenots Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības 

lauku un zivsaimniecības attīstībai 2014.–2020.gada plānošanas periodā un atbilstoši Ministru 

kabineta 2015.gada 18.augusta noteikumiem Nr.475 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”.  

Projekta kopējās izmaksas ir 208 000,00 EUR, kuras 85% apmērā paredzēts finansēt no Eiropas 

Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai. Projektu īstenos Ādažu novada 

dome un tā mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai 

lauku teritorijās, lai veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību Ādažu novadā. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  10.2015. – 12.2017. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  208 000,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   ELFLA – 176 800,00 EUR 

     Pašvaldība – 31 200,00 EUR 

 Projekts „Ādažu centra NAI jaudas palielināšana”.  

SIA „Ādažu Ūdens”, sadarbībā ar Aizsardzības ministriju un VARAM, gatavo priekšlikumu 

projektam par finansējuma piešķiršanu Ādažu centra attīrīšanas iekārtu 3.aerotenka izbūvei. 

Realizējot projektu, tiks palielināta NAI kapacitāte, nodrošinot NBS Ādažu militārās bāzes un 

privātmāju notekūdeņu savākšanu un attīrīšanu, saistībā ar bruņoto spēku personāla un 

iedzīvotāju skaita palielināšanos. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  07.2018.-12.2018. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  989 000,00 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   Valsts finansējums – 789 000,00 EUR  

Pašvaldības un SIA „Ādažu Ūdens” finansējums – 

200 000,00 EUR 

 Projekts „Jaunas mazajām pilsētām pielāgotas tehnoloģijas izveide un 

demonstrācijas intensīvai notekūdeņu dūņu un bioloģiski norādāmo atkritumu 

pārstrādei biogāzē”.  

Ādažu novada dome, sadarbībā ar SIA „Ādažu Ūdens”, ir iesniegusi projekta pieteikumu 

izskatīšanai Eiropas Komisijā. LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

21.08.2015. pieņēma lēmumu par nacionālā finansējuma piešķiršanu 177 915,00 EUR apmērā. 

Realizējot projektu, tiks izbūvētas dūņu apsaimniekošanas iekārtas ar ģeneratoru elektrības un 

siltuma ražošanai. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks:  2017.- 2018. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas:  925 935,12 EUR 

Plānotā projekta finansēšana:   Valsts finansējums – 177 915,00 EUR  

      ES – 548 020,12 EUR 



8 
 

Pašvaldības un SIA „Ādažu Ūdens” finansējums – 

~ 200 000,00 EUR (20%) 

 LEADER projekti. 

Atbilstoši Ādažu novada domes 26.05.2015. lēmumam Nr.99 „Par atbalstu biedrības „Gaujas 

Partnerība” vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai 2014.-2020.gada plānošanas periodā”, 

pašvaldība atbalstīja biedrības „Gaujas Partnerība” darbību Ādažu novadā arī 2014.-

2020.plānošanas periodā. Pēc biedrības „Gaujas Partnerība” VSSA stratēģijas īstenošanas 

uzsākšanas, dome plāno iesniegt savus projektu pieteikumus ELFLA līdzekļu piesaistei.  

 

Pielikumi:  1. Ādažu novada pašvaldībā īstenotie ES līdzfinansētie projekti (kopsavilkums), 

uz 1.lp. 

2. Ādažu novada domes 2016.gada 26.janvāra lēmuma Nr.10„Par Ādažu novada 

pašvaldības prioritārajiem investīciju projektiem” kopija – uz 1 lpp. 

 



9 
 

1.pielikums 

Ādažu novada pašvaldībā īstenotie ES līdzfinansētie projekti (kopsavilkums) 

 

Projekts Uzsākts 
Projekta 

periods 

Kopsumma, 

EUR 

Apgūts līdz 

2012. 
2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 

Ādažu vidusskolas 

informatizācija 

2010. 2010.-2012. 31 277,57 31 277,57        

ERAF finansējums 100% 31 277,57         

Sabiedrība ar 

dvēseli 2012 

2012. 2012. 14 744,58  14 744,58       

KNHM fonds 30% 4 499,12         

Pašvaldība 41% 6 000,25         

Projektu ieviesēju 

finansējums 29% 

4 245,21         

Primārās veselības 

aprūpes 

infrastruktūras 

uzlabošana divās 

ģimenes ārstu 

praksēs Ādažu 

slimnīcā 

2011. 2011.-2015. 23 730,36  184,14 445,79 2735,73 20 364,70    

ERAF finansējums 68% 16 063,24         

SIA „Ādažu slimnīca” 

32% 

7 667,12         

Satiksmes drošības 

uzlabojumi 

Kadagas ciemā 

2011. 2011.-2012. 225 301,07  225 301,07       

Pašvaldība 25% 55 198,78         

ERAF finansējums 74% 166 722,78         

Valsts finansējums 1% 3 379,51         

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Ādažos 

2008. 2008.-2012. 6 298 681,10 3 657 156,80 2 641 524,30       

Pašvaldība 14 % 871 077,85         

KF finansējums 64% 4 020 882,47         

Valsts finansējums 7% 426 814,81         

SIA „Ādažu Ūdens” 15% 979 905,97         

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Baltezerā 

2012. 2012.-2015. 10 231 354,34  1 956 304,00 1 384 293,00 2 025 971,00 4 864 786,34    

Ādažu pašvaldība 3% 286 797,00         

Garkalnes pašvaldība 6% 609 443,00         

KF finansējums 70% 7 127 046,68         

Valsts finansējums 4% 431 144,00         

SIA „Garkalnes ūdens” 

17% 

1 776 923,66         

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

2012. 2012.-2014. 3 325 910,65  532 145,70 665 182,13 2 128 582,82     

Pašvaldība 16 % 520 921,91         



10 
 

Projekts Uzsākts 
Projekta 

periods 

Kopsumma, 

EUR 

Apgūts līdz 

2012. 
2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 

attīstība Ādažos, II 

kārta 

KF finansējums 63% 2 099 756,56         

Valsts finansējums 4% 128 008,18         

SIA „Ādažu Ūdens” 17% 577 224,00         

Plūdu risku 

samazināšana 

Ādažu novadā 

2012. 2012.-2015. 960 182,36  192 036 - 529 969 238 177    

ERAF finansējums 100% 960 182,36         

LEADER projekti 2010. 2010.-2015. 152 883,59 3 611,15 90 315,33 13 194,36 23 426,204 22 336,51    

ELFLA finansējums 79% 120 227,12         

EZF finansējums 6% 8 848,30         

Pašvaldība 15% 23 808,17         

Ādažu vidusskolas 

paplašināšana 

2015. 2015.-2019. 8 000 000,00      594 100,00 5 000 000,00 2 405 900,00 

ERAF finansējums 44% 3 500 000,00         

Pašvaldība 56% 4 500 000,00         

Muižas ielas 

rekonstrukcija 

2015. 2015.-2022. 1 800 000,00      75 000,00 1 725 000,00  

ERAF finansējums 83% 1 500 000,00         

Pašvaldība 17% 300 000,00         

Ataru ceļa 

rekonstrukcija 

2015. 2015.-2022. 2 000 000,00      75 000,00 1 925 000,00  

ERAF finansējums 75% 1 500 000,00         

Pašvaldība 25% 500 000,00         

Ieguldījumi 

materiālajos 

aktīvos – Ādažu un 

Carnikavas 

novadu 

meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

2015. 2015.-2018. 192 257,00      192 257,00   

ELFLA finansējums 83% 158 890,00         

Pašvaldība 17% 33 367,00         

Digital citizens in 

action 

2015. 2015.-2017. 19 500,00     3 250,00 9 750,00 6 500,00  

ERASMUS+ finansējums 

100% 

19 500,00         

Sport is not only 

football 

2015. 2015.-2017. 38 345,00     4 793,13 19 172,50 14 379,38  

ERASMUS+ finansējums 

100% 

38 345,00         

Proti un dari 2016. 2016.-2018. 31 284,00      9 385,20 10 949,40 10 949,40 

ESF finansējums 100% 31 284,00         

Pamatpakalpojumi 

un ciematu 

2015. 2015.-2017. 208 000,00  

 

    208 000,00   

ELFLA finansējums 85% 176 800,00         



11 
 

Projekts Uzsākts 
Projekta 

periods 

Kopsumma, 

EUR 

Apgūts līdz 

2012. 
2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018. 

atjaunošana lauku 

apvidos Ādažu 

novadā 

Pašvaldība 15% 31 200,00         

Ādažu centra NAI 

jaudas 

palielināšana 

2018. 2018. 989 000,00        989 000,00 

Valsts finansējums 80% 789 000,00         

Pašvaldība un SIA 

„Ādažu Ūdens” 20% 

200 000,00         

Jaunas mazajām 

pilsētām pielāgotas 

tehnoloģijas 

izveide un 

demonstrācijas 

intensīvai 

notekūdeņu dūņu 

un bioloģiski 

norādāmo 

atkritumu 

pārstrādei biogāzē 

2017. 2017.-2018. 925 935,12       462 967,56 462 967,56 

Valsts finansējums 80% 740 748,10         

Pašvaldība un SIA 

„Ādažu Ūdens” 20% 

185 187,02         

 

Ņemot vērā to, ka  2014 – 2020 ES fondu finansējuma plānošanas perioda programmas vēl ir neskaidras, pašvaldība 2016.gada 26.janvārī pieņēma 

lēmumu Nr.10 „Par Ādažu novada pašvaldības prioritārajiem investīciju projektiem”, kas paredz konkrētu projektu īstenošanu piesaistot ES 

līdzfinansējumu.  

Pielikumā:  Ādažu novada domes 2016.gada 26.janvāra lēmuma Nr.10„Par Ādažu novada pašvaldības prioritārajiem investīciju projektiem” kopija – 

uz 1 lpp. 


